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påvisar också bristande spårbarhet till enskilda verifikat för de uppgifter som deklarerats till 

Europeiska kommissionen. Under året har Svenska ESF-rådet gått igenom samtliga relevanta 

verifikat och kunnat återskapa verifieringskedjan.  Revisionsmyndigheten gör bedömningen att 

3 826 000 kronor inte är stödberättande och att de bör lyftas av kommande utgiftsdeklaration 

till Europeiska kommissionen. 

 

ESV, liksom internrevisionen, har i sina årsrapporter sammanfattande bedömt att förvaltnings- 

och kontrollsystemet som helhet fungerar i huvudsak och att vissa förbättringar krävs. Samtidigt 

har Europeiska kommissionen i ett yttrande till ESV meddelat sin helhetsbedömning att 

Socialfonden i Sverige för närvarande är placerad i kategori tre på en fyragradig skala. 

Konsekvensen av det är att Svenska ESF-rådet är förhindrat att erhålla medel för Socialfonden 

från Europeiska kommissionen. En förklaring till de divergerande slutsatserna mellan 

revisionsorganen finns i tolkningen av det regelverk som reglerar revisionen av Socialfonden i 

Europa. Frågan är om ett förvaltnings- och kontrollsystem kan betraktas som fungerande trots 

att några detaljer i systemet bedöms som mindre väl fungerande. 

 

Svenska ESF-rådets kommitté för intern kontroll har tagit del av relevanta underlag från olika 

revisioner och konstaterat att det finns grund för att intyga att den interna styrningen och 

kontrollen vid myndigheten är betryggande.  

Kostnad för extern revision av Socialfonden 

Enligt villkor för anslag utgiftsområde 13 1:6, anslagspost 3, får utbetalningarna till ESV för 

revision uppgå till högst 7 miljoner under programperioden. Hittills har utbetalningarna uppgått 

till 1,4 miljoner varav 1 miljon kronor år 2010.  

 

Tabell 17: Utbetalningar till ESV för revisionskostnader Socialfonden, miljoner 

kronor 

 2007 2008 2009 2010 Total 
 

Revisionskostnader 
ESV 

0 0 0,4 1,0 1,4 

 

Integrationsfonden 

Under verksamhetsåret har 2007 års program inom ramen för Europeiska integrationsfonden 

avslutats. Inför avslutet har flera system- och projektgranskningar genomförts som 

sammanfattas i avslutsrapporten.109 Den årliga revisionsrapporten har utarbetats av ESV som 

avgivit yttrande om hur förvaltnings- och kontrollsystemen fungerar. Slutsatsen är att systemen 

fungerar tillräckligt effektivt för att ge rimlig visshet om att de utgiftsredogörelser och 

underliggande transaktioner som lämnats till Europeiska kommissionen till större delen är 

korrekta.110 Revisionsmyndigheten ansåg dock att delar av systemet inte uppfyllde kraven 

tillräckligt väl. Det rörde tolkning av tillämpningsföreskrifterna avseende lokal- och 

personalkostnader, kontroll av stödsökandes efterlevnad av lagen om offentlig upphandling 

samt genomförande av kontroll på plats enligt kraven i tillämpningsföreskrifterna artikel 15 1c. 

Svenska ESF-rådet har inlett arbetet med korrigeringar med anledning av 

revisionsmyndighetens iakttagelser. 

                                                           
109 Closure of the Annual Programme 2007 for the European Integration Fund in Sweden  

(Dnr IF-2010-0051). 
110 Årlig revisionsrapport för fonden för Integration av tredjelandsmedborgare  (ESV Dnr 60-1079/2010).

 

 


